
13. Repræsentation i bestyrelsen for Ny Carlsberg Glyptotek (2009-41255)
Borgerrepræsentationen skal tage stilling til, om kommunen skal udtræde af bestyrelsen for Ny 
Carlsberg Glyptotek. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler, 

at Borgerrepræsentationen beslutter, at kommunen udtræder af bestyrelsen for 1.
Ny Carlsberg Glyptotek.

Problemstilling
Den af Borgerrepræsentationen udpegede repræsentant i bestyrelsen for Ny Carlsberg Glyptotek, 
Trine Madsen, er udtrådt af bestyrelsen. Borgerrepræsentationen skal derfor udpege et nyt medlem 
til bestyrelsen. 

Imidlertid blev det på Borgerrepræsentationens møde den 9. februar 2006 besluttet, at kommunens 
fremtidige deltagelse i bestyrelsen i Ny Carlsberg Glyptotek - i overensstemmelse med den af 
Borgerrepræsentationen den 13. oktober 2005 vedtagne politik for aktivt ejerskab (BR 544/05) - 
skal tages op til revision, når det kommunale tilskud til Ny Carlsberg Glyptotek overdrages til staten 
i forbindelse med kommunalreformen (BR 91/06). I 2007 overgik tilskuddet til Ny Carlsberg 
Glyptotek til staten. 

På denne baggrund skal kommunens repræsentation i bestyrelsen tages op til revision.

Løsning
Traditionelt er Københavns Kommune kun repræsenteret i bestyrelser for museer eller lign., når 
kommunen yder et tilskud eller har en anden særlig kommunal interesse i organisationen. 

Københavns Kommune yder ikke længere noget tilskud til Ny Carlsberg Glyptotek.  

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på mødet den 21. juni 2007 en ansøgning fra Ny Carlsberg 
Glyptotek om et driftstilskud (KFU 341/2007). Sagen blev henvist til budgetforhandlingerne for 
2008, hvor Glyptoteket ikke fik et tilskud. Københavns Kommune har således ikke længere en særlig 
kommunal interesse, der taler for at kommunen er repræsenteret i bestyrelsen for Ny Carlsberg 
Glyptotek. 

På denne baggrund anbefales det, at kommunen udtræder af bestyrelsen. 

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Såfremt Borgerrepræsentationen godkender indstillingen, vil det blive meddelt Ny Carlsberg 



Glyptotek, at Københavns Kommune ikke længere vil være repræsenteret i bestyrelsen. 

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 04.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 4. juni 2009: 

Indstillingen blev godkendt.  




